[image: image1.jpg]

комитет Пензенской области

по физической культуре, спорту И ТУРИЗМУ
П Р И К А З

от  «___» _______ 2012 г. № _____

О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 N 860 "Об утверждении Правил взимания платы за предоставление информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления"
В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 N 860 "Об утверждении Правил взимания платы за предоставление информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить нижеследующий порядок при предоставлении информации о деятельности Комитета Пензенской области по физической культуре, спорту и туризму (далее - Комитет), по запросам пользователей информации.

2. При поступлении запроса пользователя о предоставлении информации ответственное лицо Комитета, осуществляющего подготовку информации, определяет объем предоставляемой информации, формат, материальный носитель, на котором предоставляется информация (бумажный носитель, компьютерное накопительное устройство). Плата за предоставление информации о деятельности Комитета взимается в случае, предусмотренном п.2 постановления Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 N 860 (за исключением случая, предусмотренного пунктом 4 настоящего Приказа).
3. В случае, если при подготовке информации ответственное лицо устанавливает, что объем предоставляемой информации превышает объем, предусмотренный п. 2 постановления Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 N 860, то, исходя из расходов на изготовление копий запрашиваемых документов и (или) материалов, а также расходов, связанных с их пересылкой по почте, такое лицо подготавливает, согласовывает с Отделом бухгалтерского учета, контроля и отчетности Комитета и направляет пользователю информации уведомление о необходимости внесения платы в установленном размере за предоставление информации.

4. В уведомлении, направляемом пользователю информации, указывается объем и формат запрашиваемой информации; размер расходов на изготовление копий запрашиваемых документов и (или) материалов, в том числе стоимость компьютерного накопительного устройства, приобретаемого Комитетом, в случае, если соответствующее устройство не предоставлено пользователем информации; размер платы за пересылку запрашиваемых документов и (или) материалов в полном объеме по почте (за исключением случая, когда по желанию пользователя информации запрашиваемая информация на бумажном носителе или в виде информации, записанной на компьютерное накопительное устройство (компьютерный жесткий диск, USB-накопитель, дисковый массив и так далее) может быть передана пользователю непосредственно в Комитете – в приемной председателя Комитета, и осуществляется ответственным лицом Комитета, осуществляющего подготовку информации. При получении информации непосредственно в Комитете пользователь оформляет на запросе расписку в ее получении); информация, необходимая для заполнения платежного документа на перечисление платы за предоставление запрашиваемой информации; срок внесения пользователем информации платы за предоставление запрашиваемой информации, не превышающей тридцатидневный срок со дня регистрации запроса, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.
5. Отделу бухгалтерского учета, контроля и отчетности Комитета обеспечить доведение до подведомственных Комитету учреждений информации о платежных реквизитах для заполнения платежного документа на перечисление платы за предоставление запрашиваемой информации на счет, открытый территориальному органу Федерального казначейства для учета поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего перечисления в соответствующий бюджет.
6. Отделу бухгалтерского учета, контроля и отчетности Комитета обеспечить размещение на официальном сайте Комитета информации, указанной в пункте 5 настоящего приказа.

7. Контроль за внесением пользователем платы за предоставление информации осуществляется ответственным лицом Комитета осуществляющего подготовку информации по запросу пользователя.

8. Настоящий приказ опубликовать в газете «Пензенские губернские ведомости».

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета
А.Ф.Пантелеев
исп.  Сердюк М.А.
950772